
Uchwała nr 11/2020/2021 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

W sprawie: uchwalenia zmian w Statucie Akademii Ignatianum w Krakowie zatwierdzonym 

Uchwałą nr 6/2020/2021 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 26 stycznia 2021 r. 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 3 i art. 28 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2021 poz.478), Senat Akademii Ignatianum 

w Krakowie uchwala, co następuje:  

 

§1 

Dokonuje się następujących zmian w Statucie Akademii Ignatianum w Krakowie, 

zatwierdzonym Uchwałą nr 6/2020/2021 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 26 

stycznia 2021 r. 

1. W art. 2, w zdaniu drugim po słowie wydziały dodaje się wyrażenie lub instytuty 

kościelne; 

2. W art. 9 ust 3, po słowach dziekana wydziału kościelnego dodaje się wyrażenie lub 

dyrektora instytutu kościelnego; 

3. W art. 9 ust. 6, po słowie wydziału, dodaje się wyrażenie lub instytutu kościelnego; 

4. W art. 9 ust.7, po słowie wydziałów, dodaje się wyrażenie lub instytutów kościelnych; 

5. W art. 11 ust. 2 pkt 1 lit. b), wyrażenie rady wydziałów zamienia się na wyrażenie 

kolegia elektorskie; 

6. W art. 11 ust. 2 pkt. 1 lit. c) przenieść jako lit. e; w ramach lit. c) dodać wyrażenie 

Dziekana wydziału kościelnego spośród dwóch kandydatów należących do 

Towarzystwa Jezusowego, wybranych przez kolegium elektorskie; 

7. W art. 11 ust. 2 pkt. 1, dodać lit. d) z wyrażeniem Dyrektora instytutu kościelnego 

spośród dwóch kandydatów należących do Towarzystwa Jezusowego, wybranych przez 

radę instytutu kościelnego; 

8. W art. 13 ust. 2, słowo kapłan, zamienia się na słowo członek; 

9. W art. 23 ust. 1 pkt 4, po słowie wydziałów dodaje się słowo instytutów kościelnych; 

10. W art.24 pkt 1 wyrażenie radę wydziału zamienia się na wyrażenie kolegium 

elektorskie; 

11. W art. 24 pkt 2 wyrażenie radę wydziału zamienia się na wyrażenie kolegium 

elektorskie; 

12. W art. 24 ust. 3 przyjmuje brzmienie Skład i procedurę wyborów członków kolegium 

elektorskiego określa regulamin wyborów uchwalony przez Senat; 

13. W art. 24 ust. 6 przyjmuje brzmienie Dziekan może zostać odwołany przez Wielkiego 

Kanclerza na wniosek Rektora, po zasięgnięciu opinii rady wydziału. Do czasu 

mianowania nowego dziekana, wydziałem kieruje prodziekan wyznaczony przez 

rektora; 

14. W art. 27 dodaje się ust. 7 w brzmieniu W przypadku wydziałów jednodyscyplinowych 

organem kolegialnym jest rada wydziału. Skład rady wydziału oraz jej kompetencje 

określa załącznik nr 1, oraz dodaje się załącznik nr 1 do Statutu; 

15. Art. 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Dyrektor instytutu kościelnego jest mianowany przez 

Wielkiego Kanclerza, na wniosek Wielkiego Wicekanclerza, po zasięgnięciu opinii Rektora i 

dziekana wydziału, spośród dwóch kandydatów należących do Towarzystwa Jezusowego, 

wybranych przez radę instytutu kościelnego posiadających co najmniej stopień naukowy 

doktora i zatrudnionych w Ignatianum jako podstawowym miejscu pracy po uzyskaniu nihil 

obstat Stolicy Apostolskiej. 
 



§2 

Wykonanie ww. uchwały powierza się Rektorowi AIK. 

 

§3 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§4 

Traci moc Uchwała nr 6/2020/2021 z 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Akademii Ignatianum w Krakowie. 

 

§5 

Statut Akademii Ignatianum w Krakowie wchodzi w życie po zatwierdzeniu go przez Stolicę 

Apostolską i ogłoszeniu przez Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie. Z dniem wejścia  

w życie niniejszego Statutu traci moc Statut Akademii Ignatianum w Krakowie zatwierdzony 

Uchwałą  Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie nr 76/2018/2019 z dnia 30 września 2019 

r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Akademii Ignatianum w Krakowie zatwierdzonym 

Uchwałą nr 35/2018/2019 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 30 kwietnia 2019 

r. z późniejszymi zmianami. 

 

§6 

Tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie po zmianach stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

              Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ

       Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie.  

 

 

Kraków, dnia 30 marca 2021 r. 


